[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕЧЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09   апреля    2018 года
        № 65

	Об утверждении  отчета об исполнении бюджета Печерского сельского поселения Хиславичского

района Смоленской области за 1 квартал 2018года

Руководствуясь статьей 264,2 бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской  области за 1 квартал 2018 года   по общему объему доходов в сумме 585,5 тыс. рублей, по общему объему расходов в сумме 650,9 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 65,4 тыс. рублей.

2.    Настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области за 1 квартал 2018 года   разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Печерского сельского поселения

Хиславичского района
Смоленской области
           А.Н.Шкредов
            Пояснительная записка к проекту решения

Доходы

  Бюджет Печерского сельского поселения  за 1квартал 2018 года по доходам исполнен на 15,9%; план на год составляет  3677,0 тыс. руб.; фактическое исполнение  составляет 585,5 тыс. руб.

По видам доходов исполнение составило:
    Таблица№1.                                                                                                                                                           тыс.руб.

	Вид дохода
	Утвержденный бюджет
	Уточненный бюджет
	Фактическое исполнение
	 %  к утвержденному бюджету
	% к уточненному
бюджету

	Налоговые и неналоговые доходы
	1260,9

	179,9
	14,3

	Безвозмездные поступления
	2416,1

	405,6
	16,8

	И Т О Г О
	3677,0

	        585,5
	15,9

Средства,  полученные из областного и районного бюджетов,  исполнены на 16,8%:  -  план на 2018г. составляет  2416,1 тыс. руб., фактически получено за 1 квартал 2018г. 405,6 тыс. руб.

           Исполнение бюджета сельского поселения по безвозмездным поступлениям за 1 квартал 2018 года приведено в таблице №2.
Таблица №2
                                                        тыс. руб.
	Наименование
статьи доходов
	Утвержденный бюджет бюджет
на 2018 г.
	Кассовое исполнение

	%
Исполнения

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2377,1
	         396,2
	16,7

	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	39,0
	          9,4
	24,1

	И Т О Г О
	2416,1
	405,6
	              16,8

     Доходная часть бюджета по собственным доходам за 1 квартал 2018 года исполнена на 14,3%, план на 2018г. составляет  1260,9 тыс. руб., фактически получено за 1 квартал 2018г. 179,9 тыс. руб.

   Выполнение плана по доходам отражено в таблице №3.
 Таблица №3

	Вид дохода
	План
(тыс.руб.)
	Факт
(тыс.руб.)
	% выполнения

	Налог на доходы физических лиц
	205,1
	60,2
	37,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	473,9
	110,6
	25,1

	Налог на имущество физических лиц
	76,6
	1,3
	1,9

	Земельный налог
	504,6
	7,0
	3,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,7
	0,8
	114,3

	И Т О Г О
	1260,9
	          179,9
	14,3

    Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации сумма поступлений в соответствии с процентом отчислений от доходов между бюджетами субъектов РФ и местным бюджетом.

      Заниженный процент исполнения поступления по налогу на имущество физических лиц т.к. срок уплаты налога на имущество физический лиц с 1-го октября 2018г.

Расходы

           Исполнение бюджета по расходам за 1 квартал 2018 года  составило 650,9 тыс. руб. или 10,7 % от уточненного бюджета:
Таблица №4
	Наименование разделов
	Утвержденный бюджет
	Уточненный бюджет
	Фактическое исполнение
	% к утвержденному бюджету
	% к уточненному бюджету

	01-Общегосударственные вопросы
	2069,6
	2069,6
	        444,1
	21,5
	21,5

	02-национальная оборона
	39,0
	39,0
	5,0
	12,8
	12,8

	03-Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5,0
	5,0

	-

	04-Национальная экономика
	685,0
	3082,8
	112,5
	16,4
	3,6

	05-Жилищно-коммунальное хозяйство
	       814,4
	814,4
	74,2
	        9,1
	9,1

	10-Социальная политика
	       64,0
	64,0
	15,1
	23,6
	23,6

	И Т О Г О
	3677,0
	6074,8
	650,9
	      17,7
	10,7

    в том числе:

01-Общегосударственные вопросы:

(план 2069,6 тыс. руб., исполнено 444,1 тыс. руб.) в том числе:

1. Выплаты депутатам  –   план 48,7 тыс. руб. – исполнения нет

2. Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципального образования Печерского сельского поселения  Хиславичского района Смоленской области» на 2016-2020 годы –-366,1 тыс. руб. (План 1534,1 тыс. руб. – исполнено 23,9%).

2.1.  Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное выполнение полномочий органов местного самоуправления муниципального образования»
   – 366,1 тыс. руб. (план 1534,1 тыс. руб. – исполнено 23,9%)

 в том числе:

 - расходы на зарплату с начислениями  – 186,8  тыс. руб. (план 1066,8 тыс. руб. - исполнено 17,6 %);

  - оплата услуг связи- 5,7 тыс. руб. (план 33,4 тыс. руб. - исполнено 17,1 %);

 - коммунальные услуги – 9,3 тыс. руб. (план 33,1 тыс. руб. – исполнено 28,1%);

- содержание  имущества  – 95,8 тыс. руб. (план 114,8 тыс. руб. - исполнено 83,4%);

  в том числе: (обслуживание пожарной сигнализации- 1,7; ремонт автомобиля -94,1;)

 - прочие работы, услуги  – 3,2 тыс. руб. (план 83,4 тыс. руб. - исполнено 3,8%);

  в том числе: (страхование машины-3,2;)

- увеличение стоимости основных средств-1,3 тыс.руб. (план 1,3 тыс.руб. –исполнено-100,0%;)

- материальные запасы-51,7 тыс.руб.(план 134,0 тыс.руб.- исполнено 38,6%);

  в том числе: ГСМ  – 40,8 тыс. руб; картриджы-10,9)

  - прочие расходы-12,3 тыс.руб. (план 63,3 тыс. руб. - исполнено 19,4%).

  в том числе: /транспортный налог-0,2;водый налог-2,5; налог на имущество-8,3; экология -1,3 ;/

3. Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» на 2015-2020годы -(план 1,0тыс.руб.-исполнения нет)

4. Муниципальная программа «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»  на 2015-2018 годы -(план 3,0 тыс. руб.- исполнения нет)

 5.Глава администрации – 78,0 тыс. руб., в том числе:

 - расходы на зарплату с начислениями – 78,0 тыс. руб. (план 459,6 тыс. руб. - исполнено 17,0%).

6. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями -
 (план 16,6 тыс. руб. – исполнения нет.

  7.   Резервный фонд.

           (План – 10,0 тыс. руб.);  исполнения –нет.

02-Национальная оборона

8. Расходы по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 5,0 тыс.руб. (план 39,0 тыс. руб. – исполнено – 5,0 %) в том числе:

(заработная плата с начислениями – 5,0)
03-Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

 9. Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» на 2016-2020 годы.
- подпрограмма «Расходы на разработку и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности»

 (план 5,0 тыс.руб.- исполнения - нет);

04-Национальная экономика.

10. Муниципальная программа «Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» на 2016-2020 годы –исполнено 112,5тыс.руб.(план 3081,8. руб. – исполнение 3,6%.)

- подпрограмма «Расходы на текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети»  (план 2397,9 тыс.руб.)

- подпрограмма «Расходы на содержание автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети»-44,5тыс.руб.  (план 50,0 тыс.руб.- исполнено 89,0%) в том числе:

(расчистка дорог от снега – 44,5)

- Основное мероприятие «Расходы на содержание  автомобильных дорог Печерского сельского поселения  за счет средств дорожного фонда» -исполнено -47,0 тыс.руб ( план 300,0 тыс.руб. – исполнение 15,7%)

- Основное мероприятие « Расходы на паспортизацию и техническую документацию автомобильных дорог местного значения за счет средств дорожного фонда» - (план 173,9 тыс. руб.- исполнения нет)

- подпрограмма «Расходы на мероприятия по повышению безопасности дорожного движения» (план 10,0 тыс.руб.- исполнения нет)

11. Муниципальная программа « Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Печерском сельском поселении Хиславичского района Смоленской области» на 2016-2020 годы -(план  1,0 тыс. руб .-исполнения нет)
12. Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» на 2016-2020 годы.

-Основное мероприятие «Расходы на паспортизацию и техническую документацию земель Печерского сельского поселения исполнено 21,0 тыс.руб. (план 150,0 тыс.руб. исполнение -14,0% )

- 05-Жилищно-коммунальное хозяйство.

13. Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» на 2016-2020 годы  - Исполнено 74,2 тыс. руб. (план – 814,4 тыс. руб.; исполнено – 9,1%).

в том числе:

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО

- Подпрограмма «Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда муниципального образования» (план 1,0 тыс.руб. – исполнения нет)

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

- Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»

 - 10,7 тыс. руб. (план 216,0 тыс. руб. – исполнено 5,0%).

в том числе:

-содержание имущества 10,7 (план 126,0 тыс.руб.- исполнено 8,5%), в том числе :обсл. газопровода- 10,7 тыс.руб;)

- основные средства ( план 70,0 тыс.руб.- исполненения нет)

-материальные запасы – (план 20,0 –исполнения нет);

БЛАГОУСТРОЙСТВО

- Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования»  (план 209,8 тыс. руб. – исполнения нет)

- прочие работы, услуги - (план 102,4 тыс.руб.- исполнения нет.)

- материальные запасы (план 107,4 тыс.руб. исполнения нет)

- Подпрограмма «Содержание, ремонт и реконструкция сетей наружного уличного освещения на территории муниципального образования» - 63,5 тыс. руб. (план 319,2 тыс. руб. – исполнено -26,1%)

 в том числе:

(эл.энергия уличного освещения – 55,4; материальные запасы-8,1).

Социальная политика

13. Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» на 2018 год – исполнено 15,1 тыс.руб.(план 64,0 тыс.руб.-исполнено-23,6%)

- «Пенсии за выслугу лет  лицам замещающим муниципальные должности  и должности муниципальной службы»-15,1 тыс.руб.(план 64,0 тыс.руб.исполнено-23,6%)
  Старший менеджер:                           Г.Н.Говорушкина